pra dicta est ca. xij. Et ideo titulus fuit scriptus in tribus linguis principalibus. m Dicebat ergo pylatus quod nolui scribere rex iudeorum quia videbantur quod talis modus scribendi redudabat in verecundiam eorum et maxime propter gentiles qui hoc verbis erant reportaturi ad diversas partes orbis et ideo voluerunt titulum sic corrigere.

**S**ed quia ipse dixit rex sum iudeorum. h enim modo non sonaret in eorum verecundiam. **A**ndit pylatus quod scripsit scripsit quod scripsit confirmando nec fortuitu factum est hoc sed divina providentia quia hoc erat ante prophetatum propter quod ps. lviij. qui loquitur de passione christi et duo psalmsi precedenti sic in titulant. De corruptis tituli inscriptione. et ideo titulus crucis christi triplici describitur non fuit mutatus. h magis confirmatur. **M**ilites autem hic ponit secundum consequens ad christi crucifixionem. et pertinet ad milites qui crucifixo christo diviserunt sibi vestes suas. h est quod dicitur.

**M**ilites ergo cum crucifixis. eum acce. vesti. eius. Ex quo apparent duo. primum est passionis christi ignominia. in hoc quod nudum eum crucifixerunt quod non fit nisi abiectis et vilibus personis. secundum est crucifigentium avaritia quia christi vestes quas essent parum valentes. tamen sibi rapuerunt. **E**t fecerunt quatuor partes. et quia erant quatuor milites ipsum crucifigentes. **E**t tunica. scilicet. circa partes predictas quam non diviserunt eo quod erat inepta divisioni quod pertinet ex eo quod dicitur. **E**rat autem tunica inconsutilis. i. sine sutura. **E**t super contexta per totum. **E**t h dicitur aliquid quod veris preciosis vestibus utebatur. h cris. dicit contrarium dicens quod in palestina pauperes induebant talibus indumentis reticlaro operatis ad modum ciliciorum. et h videtur verius quia christus primenda vit vilitate vestimentorum. in iohanne baptista. **M**atth. xj. Quid existis in desertum videre hominem mollibus vestibus. q. d. non. et preciositate ibidem reproboavit dicens. Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus regum sunt etc. **J**esus autem cepit facere et docere. ut hz. **A**ct. j. et ideo non est veresile quod usus fuerat preciosis vestibus. **D**ixerunt etc. non scindamus illam quia partes nihil valuerunt. **S**ed scindamus illam cuius sit. **D**um per quod supra sola tunica miserunt sortem. **S**ed contrarium videtur **M**arci. xv. vbi dicit. Diviserunt sibi vestimenta eius. **M**ittentes sortem super eis quod quis tollet. **D**icendum quod dicitur marci debet divisiue intelligi sic. **D**iviserunt sibi vestimenta eius. scilicet. alia a tunica. et postea sequitur. **M**ittentes sortem super eis. quod per synodechen dicitur intelligi super aliquid eorum. scilicet. super tunica. quid quis tollet. i. quis tollet illam tunica. sequitur. **D**icitur scriptura impleret. quod dicit ps. xxj. **P**artem sunt vestimenta mea sibi. scilicet. alia a tunica inconsutuli. **E**t in veste mea miserunt sortem. i. super aliam tunica inconsutile. ex qua etiam per quod proprie habebat plura vestimenta. **E**t milites quidem hoc fecerunt. scilicet. sicut erat scriptum psalmo predicto. hoc addidit evangelista ut ostendat prophetiam impletam per factum eorum per quod etiam per predicta falsitas iudeorum exponitur psalmum predictum de persecutore quam habuerunt iudei per amau. dicitur quod mardocheus fecit predictum ps. quia titulus psalmi ostendit contrarium. quia ille psalmus intitulatur a danid et non a mardocheo. **I**tem in principio ps. dicitur. **L**onge a salute mea verba rugitus mei sicut veritatem he-

braica et translationem. **V**idetur quod verificatum est de passione christi qui non fuit liberatus a passione quibus de hoc clamaret ad patrem. sicut supra dictum est. xij. ca. **P**ater salvifica me ex hac hora. **T**empore autem mardochei iudei fuerunt liberati celeriter post orationem eorum quia prius fuerunt liberati quam veniret tempus statutum interfectionis eorum. **I**tem ibidem subditur. **F**oderunt manus meas et pedes meos quod non est impletum in mardocheo nec in aliquo iudeo illius temporis. h magis converso ipsi iudei amant et filios eius crucifixerunt.

**S**tabant. **H**ic ponitur tercius consequens ad christi crucifixionem et pertinet ad eius parentes: quia christus in cruce positus antequam moreretur voluit matri suae de custodia et ministro providere. dans exemplum alijs ut ipsi sine sollicitudine ipendere de bitu obsequium penibus suis. et h est quod dicitur. **S**tabat autem iuxta crucem iesu etc.

**C**ontrarium autem videtur **L**uce. xxij. vbi dicitur. **S**tabat autem omnes noti eius a longe. **D**icendum quod si fuerunt prope ut h dicitur. et tunc christus hec verba dixit h. procedente passione propter turbam committentem se retraxerunt sicut quod dicit **L**ucas vel forte iste persone hic noiate tanquam magis feroces in amore christi propinquius stabant. sicut dicit iohannes. alie autem multe persone erant christo note quod pro timore a longe stabant. et de illis loquitur **L**ucas. dicit tamen quod omnes noti eius stabant a longe quia multiplices erant stantes a longe quam a prope. **C**um vidisset etc. quem diligebat scilicet iohannem qui scripsit hoc euangelium. et propter hoc de se loquitur tanquam de quodam altero ut. s. dicitur est. **D**icit matri suae. ecce filius tuus. q. d. vscum tibi ad obsequium. de cetero iste erit loco mei. **E**t nota quod loquens matri suae de cruce non dixit ei mater. h mulier vocans eam contra noie. ne ex tenore ritudine nois materni si exprimeret aggravaret animam virginis videntis passionem filij. **D**einde dicit discipulo ecce mater tua. q. d. deputo te ad eius obsequium. **E**t ex illa hora etc. in sua. scilicet. cura et diligentia. **P**ostea sciens **D**ic agit evangelista de christi morte. **E**t dividit in duas. quia per ponit christi consummatio per mortem. scilicet. oblatio per ipsam ibi. **I**udei ergo. **C**irca primum sciendum quod consummatio nomine salutis consummata erat per venerabilem mortem christi. ut declarat apostolus ad **R**om. ij. et h est quod dicitur hic. **P**ostea sup. quod dicta sunt. **S**ciens iesus quia omnia consummata sunt. scilicet. quod scripta erant de christo passuro. quia pauca restabant ante mortem eius iplenda. scilicet. eius portatio quod in proprio erat. vbi sequitur. **M**ortem consummare scriptura. ps. lxxvij. **I**n siti mea potaverunt me aceto. id est ad illud residuum implendum. **D**icitur sitio. tantum laboraverat et de sanguine emiserat quod corpus eius erat desiccatum et adustum. et propter hoc sitiebat supra modum et talis sitis est maximum tormentum. **M**as autem erat potace. plenum. **I**llud ei portaverunt milites ut darent. crucifixis ad bibendum. ut per h citius morerentur. et sic de custodia eorum in cruce expedirent. **T**alis enim portatio aceti mortem accelerat crucifixi ut dicitur aliquid. aliam autem cam huius aceti tetigit **M**atth. xxvij. quod videtur probabilior ista. et est ibidem satis diffusum posita propter quod h omitto. **M**illi autem spon. ple. aceto hyssopo. i. ligno hyssopi. **C**ircumponentes obtulerunt ori eius

**R**idit thomas: non solū corde credendo: s; etiam ore  
 pfitendo. q; vtrūq; requirit ad salutē. vt frequenter dicitur  
 est supra. **D**ñs meus et deus meus. In h manifeste con  
 fitei deitate in xpo ptra pfidiā arriani. Supra em bñ voca  
 uerūt ipm ihm dñm. s; nō vocabāt eum deū exp̄sse. Itē dī  
 xerūt aliq̄ vba p q̄  
 eius deitas pōt in  
 telligi: vt patuit ex  
 supradictis. **S**z tho  
 mas hic factus pfe  
 ctior in cognitione  
 post xpi resurrectio  
 nem manifestatā cō  
 fessus est ipm deuz  
 esse. **D**icit ei ie  
 sus q; vidisti me tho  
 ma cre. **C**ontrariuz  
 videt p h qd dicitur  
 ad Heb. xj. Fides ē  
 suba rerū speranda  
 rum argumentū nō  
 apparentiū. et sic pa  
 ter q; fides saltē q̄  
 tum ad actū nō pōt  
 esse de visis. **V**truz  
 aut possit esse de eis  
 q̄tum ad habitū nō  
 est p̄tis speculatio  
 nis. **D**icendū q; tho  
 mas aliud vidit et a  
 liud credidit. q; hu  
 manitatē vidit et dei  
 tatē q; in p̄ti videri  
 non pōt credidit.

**B**eati q non viderūt et crediderūt. In h p̄mendat alio  
 rum p̄mptitudinē ad credendū. et in h stat cōsolatio n̄sa q̄  
 non vidim et tñ credim p doctrinā xpi et ap̄loz xpm vidē  
 tiū ad nos derivatā. s; huic dicto v̄ p̄trariū. qd dī Luc. x.  
 Beati oculi q vidēt q vos videt. **D**ñm q duplex ē b̄tita  
 do: vna rei q p̄sistit p̄ncipalē in aspectu et fructū deitatis  
 et ex p̄ti in visione hūanitatē xpi: vt dicitur est ca. x. et de hac  
 b̄titudine intelligit verbū **A**uce. **A**lia ē b̄titudine spei q ha  
 beēt in p̄ti. et p̄sistit in merito future b̄titudinis. et iō beati  
 or est h mō q plus meref. plus aut meref q credit n̄ vidēs  
 q̄ videns p̄dicto mō. et sic intelligit verbū xpi. **Q**ut nō vi  
 derūt. h aut dicitur lz sit verū. tñ q̄tum ad primā p̄tem non  
 valet ad p̄positū. q; ap̄li quib; xpc loquebat **A**uce. x. non  
 erant bñ in re. p̄pter qd dñm q illud **A**u. x. intelligit de v̄  
 sione xpi in p̄tia mortali. q̄ fuit multuz desiderata a sc̄is  
 p̄ib; v̄. re. sic p̄z p̄ l̄ram sequentē **A**u. x. **M**ulta qui  
 dem. **H**ic ponit epilogo respectu p̄dictoꝝ in q̄ oñditur in  
 sufficientia hui; scripture respectu excellentie xpi in ope  
 re et doctrina q̄ tanta ē q non posset l̄ris p̄phendi. et hoc ē  
 qd dicit. **M**ulta quidē et alia signa fecit ihs et. **H**oc  
 signatē dicit. ne aliq; forte crederet ea nō esse vera q̄ scri  
 pta sunt ab alijs euāgelistis et a iohē dimissa. **O**ñdit etiaz  
 in h epilogo vtilitas hui; doctrine cū sb̄d̄. **D**ec aut  
 scripta sunt vt credatis. fide formata charitate. **Q**uia  
 ihs est filius dei. s. naturalis in potētia sibi eq̄lis. et p̄ p̄ns  
 idem in deitate. q; nā diuina est indiuisibilis. **S**ic em̄ fuit  
 dictū a p̄ncipio p̄ncipalis intentio iohis est in h euā  
 gelio declarare diuinitatē xpi et eternā ei; ḡnationē a p̄re.  
**D**icitur. vi. habeat. s. eternā in qua clare videbitur  
 qd nūc credit. **I**n noie ei; i. p̄ fidē nois xpi: q; fm q̄  
 dicit **A**ct. iij. **D**ec em̄ aliud nomē est sub celo datū hoī  
 bus in q̄ oporteat nos saluos fieri. **C**aplm. xxi.